

Obec Hořovičky

Hořovičky 111, 270 04 Hořesedly, IČO 00243728

Věc : Vyjádření k podání žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. – viz níže :

Žadatelka

[REDAKCE], 270 04 Hořovičky,

podáním ze dne 30.6.2024 vedené pod č.j. INF38/2024 žádá o poskytnutí informací:

Žádám Vás na základě zákona 106/1999 Sb. o poskytnutí informací:

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"), Vás žádám o zaslání odpovědí a dokumentů k níže uvedeným dotazům:

- 1) Na webových stránkách obce Hořovičky je v záznamu o činnostech zpracování kamerového systému uveden text: „Obec je oprávněna provozovat KS pořizující záznamy z veřejně přístupných míst pouze v případě, když má podepsanou platnou smlouvu s městem, které má zřízenou jako orgán obce obecní policii, jíž je toto oprávnění zvláštním ustanovením § 24b odst. 1 zákona o obecní policii přiznáno. V takovém případě je obec (prostřednictvím obecní policie) správcem osobních údajů a je povinna plnit povinnosti vyplývající mj. z čl. 24 a 25 GDPR“. Žádám o sdělení, s kterým městem má obec Hořovičky podepsanou odkazovanou smlouvu a zároveň žádám o zaslání kopie této smlouvy.
- 2) Žádám o sdělení, zda je provoz kamerového systému obce Hořovičky upraven nějakým interním předpisem a v případě že ano, žádám o zaslání jeho kopie. Pokud takový interní předpis neexistuje, žádám o sdělení, podle jakých pravidel se kamerový systém v obci Hořovičky provozuje.
- 3) Žádám o sdělení, zda před zavedením kamerového systému v obci Hořovičky bylo provedeno posouzení vlivu na ochranu osobních údajů ve smyslu článku 35 Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, případně zda byl proveden balanční test, analýza apod. V případě že ano, žádám o zaslání kopií těchto dokumentů.
- 4) Žádám o sdělení, kdo provozuje kamerový systém obce Hořovičky, v případě externího provozovatele žádám o zaslání smlouvy o provozování kamerového systému.
- 5) Žádám o sdělení, z jakého důvodu (účelu) byla instalována osmá kamera, která je umístěna na boku budovy obecního úřadu a monitoruje prostor mezi budovou OÚ a plotem nemovitosti č. 132 a také část pozemku parc.č.733/1 k.ú. Dále žádám o sdělení, zda kamera monitoruje pouze veřejné prostranství nebo zasahuje na soukromý pozemek parc.č.733/1. Za tímto účele žádám o zaslání snímku z této kamery ze dne 30. června 2024 ve 12 hod.

Odpovědi zaslat na: xxxxxxxxxxx@seznam.cz

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji:

Ad1) Obec má nainstalovaný kamerový systém tak, aby monitorovala pouze prostranství ve vlastnictví obce, a k tomuto nepotřebuje smlouvu s ORP popřípadě státní PČR. Obec může zákonným způsobem využít kamerový systém pro účely ochrany vlastního majetku, tzn. vnitřní a venkovní prostory obecního úřadu, i prostor před vlastním vstupem do budovy OÚ, ochrana jiného obecního objektu, který má omezený vstup, to znamená prostor sběrného

dvora, areál dětského hřiště, nebo ohraničený prostor kolem kontejnerového stání, který není ze všech stran přístupný.

Ad2) Kamerový systém obce je provozován na základě platné Směrnice k provozování kamerového systému, kterou Vám zasílám v příloze č. 1 této odpovědi.

Ad3) K posouzení vlivu na ochranu osobních údajů nedošlo, jelikož obec musí provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů (DPIA) při provozování kamerového systému v následujících případech:

1. **Vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob:** Pokud zpracování osobních údajů představuje vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob, například při rozsáhlém systematickém monitorování veřejně přístupných prostorů.
2. **Nové nebo změněné zpracování:** Při zavádění nového kamerového systému nebo při významné změně stávajícího systému, která by mohla ovlivnit ochranu osobních údajů na veřejně přístupných místech.

DPIA zahrnuje identifikaci a hodnocení rizik spojených se zpracováním osobních údajů a návrh opatření k jejich minimalizaci.

Jelikož Obecní úřad v Hořovičkách minimalizoval zpracování kamerovým systémem pouze na okolí budovy obecního úřadu pro ochranu svého majetku a osob do budovy vstupujících, není potřeba posouzení vlivu na ochranu osobních údajů (DPIA) provádět.

Ad4) Provozování kamerového systému zajišťuje obec Hořovičky, o tomto jsou vyvěšeny štítky u předního i zadního vstupu do budovy Obecního úřadu Hořovičky, kde naleznete i kontakt na správce.

Ad5)) Důvodem provozování kamerového systému a tedy i rozšíření kamerového systému o další kameru, je ochrana majetku obce Hořovičky a osob vstupující do prostor obecního úřadu. Pozemek č.733/1 k.ú. je ve vlastnictví obce Hořovičky, proto je obec oprávněna si tento pozemek monitorovat. Dále Vám sdělujeme, že obec monitoruje pouze své vlastní , ohraničené pozemky a nedochází k monitorování veřejného prostranství. Sdělujeme Vám, že Vaše informace o vlastnickém právu k pozemku parc.č.733/1 je mylná, jelikož tento pozemek je ve vlastnictví obce Hořovičky. Požadovaný snímek z kamery Vám nemůžeme poskytnout, jelikož doba uložení kamerových záznamů je dle zákona zpracovávána pouze 72 hodiny, tedy tento snímek již neexistuje.

Poskytované dokumenty slouží pouze pro Vaši osobní potřebu k danému účelu, neměly by být předány třetím, nezúčastněným stranám, nebo dále jinak zveřejňovány bez doložitelného souhlasu poskytovatele.

Přeji krásný zbytek dne

V Hořovičkách dne 14.7.2024

Ing. Andrea Mendíková v.r.

Starostka obce